
UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-SYT Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày          tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược,   

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, đợt 18 năm 2023  

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 
 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế Quy định Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 

12/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 6 năm 2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung Thông tư 

số 02/2018/TT-BYT ngày tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định Thực 

hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2023 của 

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; 

Căn cứ Thông báo số 243/TB-SYT ngày 23 tháng 11 năm 2023 về việc ủy 

nhiệm điều hành hoạt động của cơ quan Sở Y tế; 

Căn cứ Đơn xin ngừng hoạt động của cơ sở kinh doanh thuốc và hồ sơ đề 

nghị cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của các cơ sở; 

Theo đề nghị của Lãnh đạo  phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, Giấy chứng 

nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đợt 18 năm 2023 của 18 cơ sở theo danh 

sách gửi kèm Quyết định.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Phòng Nghiệp Vụ, Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố và các cơ sở, 

cá nhân có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- Cục QLD (báo cáo); 

- Sở Y tế tỉnh/TP; 

- Giám đốc SYT (báo cáo); 

- Các Phó Giám đốc SYT; 

- Cục Quản lý thị trường; 

- Thanh tra SYT; 

- Bộ phận CNTT (đăng Website SYT); 

- Lưu: VT, NV. 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Triệu 

 



Stt Tên cơ sở
Loại hình 

kinh doanh

Người quản lý 

chuyên môn

Trình độ 

chuyên 

môn

Số Giấy chứng nhận 

đủ điều kiện kinh 

doanh dược

Số Giấy chứng 

nhận đạt 

GDP/GPP

Lý do

1 Ngọc Thúy Quầy thuốc Phạm Ngọc Thúy DSTC
Tổ 9, thôn Phước Tấn, xã Tân 

Hòa
Phú Mỹ

944/BRVT-ĐKKDD 

cấp ngày 07/12/2020

315/GPP cấp ngày 

07/12/2020

Điều chỉnh trình độ 

người phụ trách chuyên 

môn từ ngày 24/11/2023.

2 Ngọc Ngân Nhà thuốc Võ Thị Hiển DS
Tổ 4, khu phố Trảng Cát, 

phường Hắc Dịch
Phú Mỹ

1861/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 11/5/2022

1706/GPP cấp ngày 

11/5/2022

Điều chỉnh thay đổi 

người phụ trách chuyên 

môn từ ngày 13/11/2023.

3 Nguyên Ngọc Quầy thuốc Tạ Khắc Lân DSCĐ
Tổ 5, thôn Phước Hiệp, xã Tân 

Hòa
Phú Mỹ

1627/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 07/12/2020

1472/GPP cấp ngày 

07/12/2020

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 20/11/2023.

4 Tường Vy Quầy thuốc Nguyễn Thị Tường Vi DSTC
Kios 3, đường tỉnh lộ 52, tổ 19, 

ấp Đông, xã Hòa Long
Bà Rịa

1624/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 30/11/2020

1469/GPP cấp ngày 

30/11/2020

Cơ sở có thông báo 

ngừng hoạt động kinh 

doanh từ ngày 

21/11/2023.

5 Cao Duyên Quầy thuốc Cao Thị Lệ Duyên DSTC
Đường số 23, tổ 3, thôn Vinh 

Sơn, xã Nghĩa Thành
Châu Đức

1727/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 07/6/2021

1572/GDP cấp ngày 

07/6/2021

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 08/11/2023.

PHỤ LỤC:

DANH SÁCH CƠ SỞ THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ KIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC,

GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC,

ĐỢT 18 NĂM 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số              /QĐ-SYT ngày       /11/2023 của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu)

Địa chỉ kinh doanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA- VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

1



Stt Tên cơ sở
Loại hình 

kinh doanh

Người quản lý 

chuyên môn

Trình độ 

chuyên 

môn

Số Giấy chứng nhận 

đủ điều kiện kinh 

doanh dược

Số Giấy chứng 

nhận đạt 

GDP/GPP

Lý doĐịa chỉ kinh doanh

6 Số 207 Quầy thuốc Lâm Thị Thu Cúc DSTC
Số 269/4, Thạnh Sơn, thị trấn 

Phước Bửu

Xuyên 

Mộc

872/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 28/08/2017

177/GPP cấp ngày 

04/9/2020

Cơ sở có thông báo 

ngừng hoạt động kinh 

doanh từ ngày 

01/10/2023.

7 Medic Sài Gòn Quầy thuốc Cao Thị Ngọc Quỳnh DSTC
Số 1139, ấp Phú Thọ, xã Hòa 

Hiệp

Xuyên 

Mộc

1757/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 06/12/2021

1602/GPP cấp ngày 

06/12/2021

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 27/9/2023.

8 Ngọc Hân Quầy thuốc Ngô Thị Thu Thanh DSTC
432/12, ấp Tân An, xã Phước 

Tân

Xuyên 

Mộc

320/BRVT-ĐKKDD 

cấp ngày 07/8/2014

174/GPP cấp ngày 

18/8/2023

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 16/10/2023.

9 Ngọc Hà Quầy thuốc Tôn Thị Thu Hà DSTC Tổ 5, ấp 3, xã Hòa Hưng
Xuyên 

Mộc

1611/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 09/11/2020

1456/GPP cấp ngày 

09/11/2020

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 13/10/2023.

10
An Khang Vũng Tàu 

11948
Nhà thuốc Phạm Lê Hoàng Ân DS

290 Trương Công Định, Phường 

8
Vũng Tàu

1912/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 24/6/2022

1757/GPP cấp ngày 

24/6/2022

Cơ sở có thông báo 

ngừng hoạt động kinh 

doanh từ ngày 

01/11/2023.

11 Bình An Quầy thuốc Nguyễn Sơn Bình DSTC
Số 192 Mạc Thanh Đạm, thị 

trấn Long Điền
Long Điền

1615/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 16/11/2020

1460/GPP cấp ngày 

16/11/2020

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 03/11/2023.

12 Nhân Đức Quầy thuốc Lê Thị Phượng DSTC
T24, tổ 11, ấp Tân Phước, xã 

Phước Tỉnh
Long Điền

1620/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 16/11/2020

1465/GPP cấp ngày 

16/11/2020

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 16/11/2023.

13 Anh Vũ Nhà thuốc Nguyễn Thị Bích Ngọc DS
137 đường Phước Thắng, 

Phường 12
Vũng Tàu

2042/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 15/12/2022

1887/GPP cấp ngày 

15/12/2022

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 16/11/2023.

2



Stt Tên cơ sở
Loại hình 

kinh doanh

Người quản lý 

chuyên môn

Trình độ 

chuyên 

môn

Số Giấy chứng nhận 

đủ điều kiện kinh 

doanh dược

Số Giấy chứng 

nhận đạt 

GDP/GPP

Lý doĐịa chỉ kinh doanh

14 Nhật Minh Nhà thuốc Nguyễn Thị Bích Thủy DS 1774 đường 30/4, Phường 12 Vũng Tàu
529/BRVT-ĐKKDT 

cấp ngày 17/10/2016

482/GPP cấp ngày 

04/5/2023

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 01/12/2023.

15 Anh Phát Nhà thuốc Nguyễn Yến Nhi DS
298B đường Phan Chu Trinh, 

Phường 2
Vũng Tàu

1351/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 16/01/2023

1196/GPP cấp ngày 

16/01/2023 

Điều chỉnh thay đổi 

người phụ trách chuyên 

môn từ ngày 21/11/2023.

16 Y Sài Gòn Nhà thuốc Đặng Thị Thu DS
408B Lê Hồng Phong, phường 

Thắng Tam
Vũng Tàu

1622/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 30/11/2020

1467/GPP cấp ngày 

30/11/2020

Điều chỉnh phạm vi kinh 

doanh từ ngày 

21/11/2023.

17 Kim Hằng Nhà thuốc Vũ Uyên Kim Ngân DS 43 Ngô Đức Kế, Phường 7 Vũng Tàu
365/BRVT-ĐKKDD 

cấp ngày 23/9/2014

242/GPP cấp ngày 

30/11/2020

Cơ sở có đơn xin ngừng 

hoạt động kinh doanh từ 

ngày 21/11/2023.

18
PK Đa khoa 27-4-

Công an tỉnh BRVT
Nhà thuốc Lương Phạm Phương Phố DS

Số 30, đường Trương Công 

Định, Phường 3
Vũng Tàu

2081/ĐKKDD-BRVT  

cấp ngày 05/6/2023

1926/GPP cấp ngày 

05/6/2023

Điều chỉnh thay đổi 

người phụ trách chuyên 

môn từ ngày 24/11/2023.

Tổng cộng:   18 cơ sở.

Ghi chú: DS: Dược sĩ; DSCĐ: Dược sĩ cao đẳng; DSTC: Dược sĩ trung cấp.

3


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T15:43:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T15:43:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T15:45:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




